
UCHWAŁA NR LXXXVII/618/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji z dnia 30 listopada 2023 r. bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Gołdapi, postanawia petycję z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie uchylenia lub zmiany uchwały 
Rady Miejskiej w Gołdapi Nr XXVIII/237/2020 z dnia 27 października 2020 r. w sprawie zespołu 
przyrodniczo – krajobrazowego Gołdapska Struga, pozostawić bez rozpatrzenia. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



 

UZASADNIENIE do uchwały w sprawie pozostawienia petycji z dnia 30 listopada 2023 r.  

bez rozpatrzenia 

 

 

 W dniu 30 listopada 2023 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęło do Rady Miejskiej w Gołdapi pismo 

zakwalifikowane przez Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie jako wniosek.  

 W dniu 16 stycznia 2024 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przystąpili do rozpatrywania 

danego pisma. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią pisma zakwalifikowali je jako petycję. Analizując 

treść petycji zwrócili uwagę, że Komisja zajmowała się „Gołdapską Strugą” na wniosek składającego petycję 

wielokrotnie. W tej sprawie między innymi wydział Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska  

i Nieruchomości (GPO) Urzędu Miejskiego w Gołdapi przedłożył radzie obszerną informację  

wraz z dokumentacją obrazującą cały kontekst sprawy. Mimo to, temat zespołu przyrodniczo – krajobrazowego 

„Gołdapska Struga” wracał wielokrotnie. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 30.06.2023 r. 

przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie wyjaśnił wątpliwości zgłaszane przez 

radnych, jak również w formie pisemnej z dnia 23 maja 2023 r., znak sprawy: WOPN.626.3.2023. Kierownik 

GPO powiedziała, że grunty wnioskującego są gruntami rolnymi. Problemy poruszane przez wnoszącego 

wniosek/petycję wskazujące n a ustanowiony zespół, nie wynikają z prowadzonej działalności rolniczej  

a z działań podjętych przez właściciela, mających na celu przekształcenie gruntów rolnych w działki budowlane 

przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Rozpatrzenie petycji w poruszanej sprawie miało 

miejsce podczas LXXXIV sesji Rady Miejskiej w Gołdapi w dniu 28 grudnia 2023 r. na której Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LXXXIV/597/2023 uznając petycję za bezzasadną.  

W związku z tym, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję  

w złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji  

nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji, Rada 

Miejska w Gołdapi  pozostawia petycję z dnia 30 listopada 2023 r.  bez rozpatrzenia.  

 

 


	UCHWAŁA NR LXXXVII/618/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


